Око њега су вршене свештене радње и читане молитве,
а читав простор би био отворен за народ да приђе и поклони се пре-
минулом. Изузетно, митрополит Ненадовић је погребен тек након
две недеље, што је могло бити узроковано или посебно продуженим
периодом жалости, или неким данас непознатим разлозима.11

Од 15/28. августа, када је преминуо, па до погреба 31. августа
(11. септембра) тело митрополита Ненадовића је било изложено у
двору у Сремским Карловцима. Претходно је било припремљено и
балзамовано да би се одржало на високим летњим температурама до
погреба.12 За разлику од церемонијала извођеног у Темишвару,